
JĘZYK  ANGIELSKI  KL.8 
 
TEMAT:  Articles. Przyimki określone i 

nieokreślone. 

 

Hello students! Nice to see you! 

Welcome to our English lesson. 

 

Dzisiaj kilka słów przypomnienie o przyimkach - articles a, an, the -, które są związane z 

rzeczownikami (nouns). Często sprawiają one wiele  trudności uczniom, prawdopodobnie 

dlatego, że nie ma bezpośredniego odniesienia w języku polskim.  

 

Oczywiście wiecie już to wszystko! To tylko powtórzenie! Nic nowego! 

Możesz od razu przejść do rozwiązywania testów,  do których linki znajdziesz na 

końcu i sprawdzić swoją wiedzę. GOOD LUCK! 
Ale jeśli potrzebujesz przypomnienia, to: 

W języku angielskim istnieją dwa rodzaje rzeczowników : policzalne COUNTABLE i  

niepoliczalne UNCOUNTABLE. Od rodzaju rzeczownika zależy użycie przyimka. 

 

Rzeczowniki policzalne to takie , których ilość można policzyć jako pojedyncze przedmioty; 

można je wziąć do ręki. Tworzą liczbę mnogą poprzez dodanie -s, es. 

 

Rzeczowniki niepoliczalne, to te przedmioty lub pojęcia, których ilości nie da się podać bez 

pomocy innych rzeczy : water, sugar, rice, cheese, tea, milk, furniture, etc.(np. woda w 

butelkach, dżem w słoikach, chleb w bochenkach itp.) oraz rzeczowniki abstrakcyjne – love, 

time, information, help, traffic etc. 

Przyimek nieokreślony A 

1. Przyimek nieokreślony „a” stawia się przed rzeczownikami policzalnymi, 

określającymi osoby lub rzeczy, o których nic nie wiadomo lub o których wspomina się po 

raz pierwszy, np.:  I can see a boy. (Widzę chłopca.) (= jakiegoś)  

2. Przyimek nieokreślony stawia się przed rzeczownikiem, gdy podaje się definicję, opis 

lub określenie zawodu, np.:    Warsaw is a city. (Warszawa jest miastem.)     My mother 

is a doctor. (Moja mama jest lekarką.) 

3. Przyimka tego nie stawia się przed rzeczownikami w liczbie mnogiej:    There are 

flowers everywhere! ale: There is a flower on my desk! 

Przyimek nieokreślony AN 

1. Przyimek nieokreślony przed samogłoską przyjmuje formę „an”, przy czym decydująca 

jest tutaj wymowa hasła (pierwsza głoska), a nie jego zapis. Np.:    an hour, ale: a horse ,       

an umbrella, ale: a university 

2. Jeżeli przed rzeczownikiem pojawia się przymiotnik, to przedimek stawia się przed 

przymiotnikiem (lub grupą przymiotników). Przyimek przyjmuje wtedy formę 
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odpowiednią dla pierwszej głoski przymiotnika, np.:   It is an old wooden table. (To jest 

stary drewniany stół.) 

Przyimek określony THE – najważniejsze zasady użycia 

Przyimka określonego „the” używa się zarówno przed rzeczownikami policzalnymi, jak i 

niepoliczalnymi, gdy: 

1. mówi się o osobach lub rzeczach, o których wspominało się wcześniej, np.:   I can 

see a boy. The boy is really dirty… Widzę (jakiegoś) chłopca. Chłopiec jest naprawdę 

brudny… 

2. nie ma wątpliwości, o którą osobę lub rzecz chodzi, np.:   Could you close the window?      

Czy mógłbyś zamknąć okno? (w pokoju jest tylko jedno otwarte okno) 

3. rzeczownik jest poprzedzony przymiotnikiem w stopniu najwyższym, np.:  He’s the 

best pupil in the class.   On jest najlepszym uczniem w klasie. (tylko jeden może być najlepszy) 

Zwroty bez przyimków 

Przyimka nie używa się w wielu ustalonych zwrotach. Należy zapamiętywać je na bieżąco 

podczas nauki, a do najważniejszych z nich należą: 

to be at home / at school / at work / in hospital / in bed / on holiday  

to go home (!) / to school / to work / to hospital / to bed / on holiday 

Przyimka nie stawia się przed rzeczownikami w znaczeniu ogólnym, np.: I like sport. 

(Lubię sport.)   I love taking photos. (Uwielbiam robić zdjęcia.)  I have eggs and coffee for 

breakfast. (Na śniadanie jem jajka i piję kawę.)oraz przed nazwami posiłków – I have 

breakfast at 7 o’clock. 

Rozwiąż test: 

http://testyourenglish.pl/Test/237/rzeczowniki-policzalne-i-niepoliczalne#.XqvOri-2zOQ 

https://learnenglish.britishcouncil.org/grammar/beginner-to-pre-intermediate/articles-1 

 

More exercises: 

https://www.liveworksheets.com/worksheets/en/English_as_a_Second_Language_(ESL)/Arti

cles/Articles_at23304hp 

https://quizizz.com/admin/quiz/5c98d5e44740ce001abbc0e3/articles 

 

 

Wydaje się dużo? Przecież to nic nowego! To tylko 

przypomnienie wiadomości z poprzednich lat.  

 

Great Job! Thank you! 

Kontakt z nauczycielem: boltysz88@edu.gdansk.pl 

 

To zdjęcie, autor: Nieznany autor, 
licencja: CC BY-NC-ND 
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